VO40 Open-Center
Wegeventil
Proportionalventil in Konstantstrom-
oder Konstantdruckausführung
Katalog HY17-8505/DE
April 2007
II Parker Hannifin Corporation
Open-Center Wegeventil

VO40
Katalog HY17-8505/DE
Bestellschlüssel für das VO40-Ventil
Auf Seite 22 finden Sie ein Spezifikationsformular, das Sie auch als Excel-Datei von unserer Webseite herunter-
laden können. Verwenden Sie bitte dieses Formular zur Konfiguration Ihres Ventils. Der linke Teil des Formulars
bezieht sich auf die Eingangssektion, der mittlere Bereich auf die Arbeitssektionen und Zwischeneingänge und
ganz rechts werden die Ausgangssektionen spezifiziert. Jedes Feld des Formulars ist auszufüllen. Die Felder sind
mit einer Positionsnummer versehen [ ], die auf die Optionscodes auf den Seiten 11 bis 21 verweisen.
Beispiel:  Eingangssektion (Sekt 1)
Die Pumpe des Kunden liefert einen Volu-
menstrom von 23 l/min, benötigt ein vorge-
steuertes Hauptentlastungsventil bei 140 bar
und möchte alle SAE-8 Arbeitsanschlüsse
nutzen.
•  Referenzposition [4] gibt die Anschlussop-
tion für die gesamte Ventileinheit an (SAE
oder BSP) (“U8” ist der Code für Größe
SAE-8 für alle Anschlüsse).
 Hinweis: Für metrische Einheiten gibt es
ein separates Spezifikationsformular.
• Referenzposition [12] gibt den Volumen-
strom des Systems an und lässt sich
je nach verwendetem Formular in l/min
angeben (23 gibt den Durchflusswert an).
• Unter Referenzposition [15] lässt sich eine
Standard-Eingangssektion (I) oder eine
Eingangssektion mit Entlastungsfunktion
(IU) wählen („I“ bedeutet Standard-Ein-
gangssektion).
•  Referenzposition [16] gibt den Typ des
Hauptentlastungsventils an: („PB“ ist der
Code für ein vorgesteuertes Entlastungs-
ventil).
• Unter Referenzposition [17] die
gewünschte Einstellung des Entlastungs-
ventils angeben (140 bar in unserem
Beispiel).
• Unter Referenzposition [17C] die
gewünschte Durchfluss-Einstellung des
Entlastungsventils angeben (23 l/min in
unserem Beispiel).
•  Referenzposition [24-27] gibt die Ein-
gangs-/Ausgangsoptionen an (machined/
plugged) bearbeitet/verschlossen:
 T1 = oberer Tankanschluss offen.
 T2B =  seitlicher Tankanschluss geschlos-
sen.
 P1B =  oberer Eingangsanschluss
geschlossen.
 P2 = oberer Eingangsanschluss offen.
Formularteil für die Eingangssektion
23
23
PB
I
140
T1
T2B
P1B
P2
# 1  # 2
pos pos
12 47
15 50
16 51
17 51C
17C 52
24 60
25 62
26 76A
27 76B
88A
88B